PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 740/2023

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando à

retirada de entulho na área verde localizada entre as ruas Irmã Dorothy Mae Stang, Paulo

Roberto Galvão e Luiz Vaz de Camões, no Jardim Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente visando à

retirada de entulho na área verde localizada entre as ruas Irmã Dorothy Mae Stang, Paulo

Roberto Galvão e Luiz Vaz de Camões, no Jardim Santa Marina, onde já reivindicamos a

construção de um parque linear por meio da INDICAÇÃO Nº 506/2021.

Em visita ao bairro, moradores nos relataram diversos problemas como

falta de iluminação, lixo descartado irregularmente e mato alto, os quais se tornaram uma

grande preocupação para os munícipes da região. O lixo descartado irregularmente, além

do péssimo aspecto, é um agente propagador de doenças, sendo prejudicial ao meio

ambiente e à saúde das pessoas. No local, verificamos restos de móveis velhos, entulho,

lixo e resíduos da construção civil.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de março de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P